
АКТ ПРОВЕРКИ № 09/01-58/14

21 февраля 2014 года                                                                                            г.  Анадырь

 

Инспекцией Чукотского УФАС России (далее – Инспекция) в составе: (...), на
основании пункта 2 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе),
Приказа Чукотского УФАС России от 20 февраля 2014 года № 17, проведена
внеплановая проверка в отношении Отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации по Иультинскому району (далее – Заказчик), находящегося
по адресу: 689202, Чукотский автономный округ, п. Эгвекинот, ул. Прокунина, д.13.

Продолжительность проверки: 2 календарных дня.

Предметом настоящей проверки является соблюдение требований Закона о
контрактной системе при размещении извещения о проведении закупки у
единственного поставщика на оказание услуг по теплоснабжению.

Срок проведения проверки: с 20 по 21 февраля 2014 года.

Внеплановой проверкой установлено

В Чукотское УФАС России поступила информация о нарушениях, допущенных при
размещении извещения № 0188100002814000001 о проведении закупки у
единственного поставщика на оказание услуг по теплоснабжению.

В результате проведенной внеплановой проверки изучена информация и
документы, касающиеся размещения извещения закупки у единственного
поставщика.

Рассмотрев представленные документы, Инспекция установила следующее.

На основании части 1 статьи 24 Закона о контрактной системе заказчики при
осуществлении закупок используют конкурентные способы определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или осуществляют закупки у
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).

Осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
регулируется статьей 93 Закона о контрактной системе.

В соответствии с частью 2 статьи 93 Закона о контрактной системе при
осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в
случаях, предусмотренных пунктами 1 - 3, 6 - 8, 11 - 14, 16 - 19 части 1 настоящей
статьи, заказчик размещает в единой информационной системе извещение об
осуществлении такой закупки не позднее, чем за пять дней до даты заключения
контракта. Извещение об осуществлении закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) должно содержать информацию, указанную в пунктах
1, 2, 4 статьи 42 настоящего Федерального закона, а также в пункте 8 данной
статьи (если установление требования обеспечения исполнения контракта
предусмотрено статьей 96 настоящего Федерального закона).



23 января 2014 года Заказчиком на Официальном сайте Российской Федерации
www.zakupki.gov.ru/ было опубликовано извещение № 0188100002814000001 о
проведении закупки у единственного поставщика на оказание услуг по
теплоснабжению, с начальной (максимальной) ценой контракта – 6 096 342, 93
рублей.

В информации, направленной в Чукотское УФАС России, Заказчик указал, что при
размещении извещения была допущена техническая ошибка в закрытой части
сайта, что привело к повторному размещению извещения о проведении закупки у
единственного поставщика.

Заказчик ходатайствует об аннулировании извещения об осуществлении закупки у
единственного поставщика.

На основании вышеизложенного, изучив представленные документы и материалы,
в соответствии с пунктом 2 части 22 статьи 99 Закона о контрактной системе,
инспекция Чукотского УФАС России

Решила:

Выдать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Иультинскому району обязательное для исполнения Предписание об устранении
допущенного нарушения Закона о контрактной системе.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 15/01-58/14

21 февраля 2014 года                                                                                              г. Анадырь

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Чукотскому
автономному округу по контролю в сфере закупок в составе: (...), на основании
Акта № 09/01-58/14 от 21 февраля 2014 года, руководствуясь пунктом 2 части 22
статьи 99  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд»,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Иультинскому
району, находящегося по адресу: 689202, Чукотский автономный округ, п.
Эгвекинот, ул. Прокунина, д.13, в срок до 28 февраля 2014 года включительно:

1. Аннулировать извещение № 0188100002814000001 от 23.01 2014 о проведении
закупки у единственного поставщика на оказание услуг по теплоснабжению,
опубликованное на официальном сайте Российской Федерации.

Оператору официального сайта:

1. Обеспечить возможность и оказать содействие в своевременном исполнении
настоящего Предписания.



О выполнении настоящего Предписания сообщить в антимонопольный орган не
позднее трех дней со дня его выполнения.


